me confessio magoz
ni excellencioz qm auē
tpe multa. **I**am thesius
fecerat miracula. **A** mul
tis fuerit p[ro]dicat[us] ihsu
p[er] 1 a multis adorato
Hic ab magis ab oriente
te uenerunt sapient
bus. **V**nt[us] annu[us] ag
m[ag]i et adorato ad
p[ro]p[ri]o posito. **V**ide lat
p[er] sup[er] illu[m] m[ag]i
regna[re] et gloria suam
clamans domine memē
to mei. **E**t uener[unt] in
regnu[m] tuu[m]. **E**t centu
rio uidens q[uo]d clamans
sep[er]asset inquit de
re hic homo filius dei
erat. **E**t sup[er] omnia hec
res mira et admirand[um]
digna p[ro]destinacōis
diuine et diffōnis ma
giz opulacissima t[em]p[or]a
tubulo pendentem sed
in stabulo m[ag]i p[ro]mōs
uagrentem n[on] in mor
te sua corp[or]ali diuinam
eius uirtute ac uirtu[m]

one sed dei uirtutem. **I**n teneis corp[or]is infirmitate bita e[st]
regiam et sacerdotalem ad auct[oritatem] tendente p[ro]ncipatum
p[ro]fiantes. **Q**uia p[ro]p[ter] latrone coriferate eum regem centu
rone sed dei uirtute exclamatione eum filii dei magi
suis munerib[us] fatent[ur] eum n[on] d[omi]n[us] regem et dei filiu[m] sed
et regē iudeoru[m] et creatorē celo[rum] dicentes. **V**bi est qui
natus est rex iudeorum uidens eum stellam eius et ouente
Et uentus cum munerib[us] adorare eum. **E**t hoc e[st] quod
d[omi]n[us] est i themathe. **E**ter magi ab oriente uenerunt
Sicut in iudicijs laycor[um] p[ro]uilegia
cantiq[ue] nob[is] moderata uolum[us] auc
toritate resiste uolentos itaq[ue] lay
cos coherere n[on] e[ss]e legem e[ss]e age sed

sunt sup[er] terram. **E**t dauid ps[almus] 72. Reges thars
et insule munera offerunt reges arabum et sa
ba dona adducunt. **V**bi gl[os]a ordinaa m[ag]i dicit
h[oc] accipiend[um]. **D**e regibus qui uenerunt adorare
xp[istu]m cum innumeribus qui fuerunt de h[is] p[ro]
uincijs. **C**um quib[us] uenerunt insule. **E**t ext[er]
ni g[ra]u[is] festinatis hec magoz p[ro]p[ri]a appellam[us] e[st]
qm regum cu[m] ephiphata sonet in apparacem
domini et magoz sine sapientia sit manifest
tate et lumen ueritatis pandere p[ro]mo m[ag]i
g[ra]u[is] magi ab oriente. **M**axi 3o. **D**e m[ag]i
themate tangit[ur] sciens sine talens pietas et
uenerunt. **U**enerunt m[ag]i n[on] stratu[m] sed feni
de quia cu[m] muneribus adorare eum. **Q**uod
v[er]itas iudicij e[st] diuini cultu[m] sine scientie
pietatis et hoc ualde mirabile adorant magi

tenent et laudant nisi signe. Et capitale civitatem ac legi
et prophetam vniuersitatem quam meritas nobis. Vnde ysayas
de iherusalem dicit inquit ad suo 2o Venite ascendamus ad mo
re dominum et ad domum dei iacob et docebit nos vias suas
et ambulabimus in semitis eius. Quia de syon exhibit

lex et verbum domini de
iherusalem. Ad 1o iherusalem quod
amptat mortalitatem quare
na dat celestia. Ad 2o iherusalem
banis in aduentu mago
rum. Hostes herodes im
pie quid times venite
xpm no amptat mortalit
a. Quia regna dat celest
na. Ad 3o iherusalem ve
nunt magi sequentes
stellam requirentes lu
mine fatentes deum im
nere. Et de verbis vni
uersitatis ps 4. Erre
reges terre congregati
sunt conueniunt. Tunc
spu uidentes sic admini
nati sunt conturbati sunt
et moti sunt timor aphe
dit eos. Vbi exagere
similitudinem vtrum magni
tudine inuoluit timor
et pau-tanone. Vbi glo
ordiana magistra ad huc
verba hec sunt. De herode
et domice natiuitatis que
no nuret egregii doctores

et magi iherusalem iustorum patris et legis magistri turbati in
herode. Cum lex domini immutata comitens atq
testimonium domini fidele sapiat. Pstans p uilis iusticie
domini recte sentientes corda preceptum domini luad
illuminans oculos. Et subest in hinc moralis doctrina
no modica qntum noceat iniqua potestas qm capud in
pni subiectos sue conformat impietati et inua res he
redes magi credidit qm vera dixerunt de psequeret xpm
Et non credidit eis nisi iusticie de cum eisdem eundem
adoraret. Quod 1o relicta stella de super magi iherusalem i
gredunt colloquium a legis pntis suscipietes figurat no
bis no credendum esse reuelationibus uisionibus appariti
onibus aut dulcedinibus quibuscuq a scripta discrepa
ntibus sed quod scripta sacrum auctus pcellit de signum

legi face subsidium. Alex. in 1o
Cum et plantare sa. Iherusalem
fouere modis omnibus debeamus
nisi quod hoc melius exequimur
qm si nutrire ea que recta sunt
et corrigere que perfectum uirtutis im
pediunt. Omnia nobis aucte cure
mus firmi aut et coepor nror co
questione compimus qd freres te
pli et hospitalis et alii religiosi in
dulta sibi ab ap. se. priuilegia ex
cedentes. cc. epalem auctem mi
ta plunur que et scandalu fau
unt et graue punit pculum aia
ru et i. cccas igitur et decimas det
mas de manu laicoz sine asetu
epoz tam illos qm et quoscuq a
lios religiosos reape phibemus
dimissis qualcuq co tenore istu
aliquo tempore receperunt. Et exco
catos quoq et noiafi intercedo ta
ab illis quam ab aliis oibz iuxta
epoz snias statum euitandos.
Tertius uo suus que ad eos pleno
iure no ptinent instituendos p
spitos epis representent ut eis de
plebis cura pndent. ipis uo pro
rebz spalibz rom exhibeant ope
tent. institutos et in consultis
epis no audeant remouere. Qd
si replary ul hospitalary ad eccas
uenerint inteream no nisi semel
in anno ad eccasticu offm admitt
tantur nec tuc ibi sepeliantur cor

et apparens ex. In obscuris uis qm in xpo
ihesu legit uros quibus tanta patet exhibi
ta est benignitas ut de eade i pni festiuita
te gratias agatis. Et de verbis dicit beati
aristoteli omne i. Tazatho. Dicit magi re

poza defector. De scrib hoc con
stitutum ut hno se pccis scrib oio
reddiderint. h in prietatibz suis
oi mo duxit remanendu p hoc
ab epoz suoz snia nullaten exma
tur. sz potestate suam in eos hant
in alios prochianos suos exeatte
p suis fuerint excessibz corrigedi.
Qd aut de pccis scrib dictu e ab
aliis quoq religiosis qui plupce
sua epoz papunt iura et ce canoicas
epoz snias et tenore priuileg nror
uere plunur papm obfuar
si eni ce institutum hoc uenerint
et ecce in quibz ista plupstine sub
iaceant intercedo et qd egint iur
ta heatur. De archiepis et epis
ad quos lre iste puenerint.

U. fil. freres hospitalis ierosol.
Tristissima nobis qstione mo
strantur q uos eis de malefcoz
bz suis iusticiam facere no ual
tis priuilegia ipoz respice etepne
res et i. p certo sciatis q nos con
cessa uobis priuilegia decurtabim
cu ec. ro. scriptis autenticis obui
are minime timeatis. De can.

Ad hec et i. q. i. tur archiep.
Hospitalarius pcpias ut hys
i excoicaco defunctos i cimitis
eccas sepeliantur eos ext cimit
ria eiciant q si face nolunt tu
hec de his quos in excoicaco de
fictos et dicitur exequaris. De
albi et monachis scti andree qst. od

gem que no
uidant e
dentes que
rebant. et
constabant
pmitte gen
tu. Dicit
nos qui sum
ex scientibz
domini que
nup vidim
ardentes cor
ndie queza
mus et co
firant ipu
potestatem
m magi fu
tue cele
portabant
formam quo
suffragis ad
unua possi
m. p cum
quem requi
rebant. h
xpm dominu
cu pre et spu

sancto in fela benedictum. Amen.

Vener. Anno domini 1100. c. cxxvi. In
die palmarum ad populu

Benedictus qui uenit in no
mine domini. Dignus
lit ps. c. vii. et mathy
xxi. p. et xxv. Que
maji uerba emittant lau
dem et gloriam a nub
tam precedendibus q scilicet exhibeoz
hodierna regi isrl sedent i asma et in iher
cadenti. Turbis locutus quod omnibus quem

videt hoc est velle et appetere excellere scire
et humare. **Q**uoniam vni in his
tribus sibi non habet desiderium vni appetit &
se ceteris est. **E**t si ceteri dicit ambo sit i
foueam cadunt. **N**ecessarium est hinc appe
titiu reforme

tenno pduc
namur vt
vbi queratu
gloria v que
da e sine excel
lencia. **E**t i
querat vbi q
renda est fil
et vni. **E**t
et ar longe
alibi frere h
na s m ama
tores mudi z
longe aliter
s m diuinam
et vera ar
spiratum sa
pientiam.

Gloriantur
sapientes mu
di in sua sapi
entia gloriar
fures i eorum
fortitudine et
diuitis i ppis
diuitis v d
fla est her glo
rifiant et fallax

Cu ad 10. viii. **C**reati ois
vanitati subiecta sic veru aut glacom excel
lencia sua et vni i xpo ihesu qrenda hodie
edocuit pueroru laus turbarum precedenti
pse et eia sequenti accumulantiu ihm in
asina sedentem vbi assistit. **B**enedicta qui
venit in nomine dmi vr go eande laude et glo
riam. **I**n xpo ihesu appiendere et intelligere
valeamus ad vngine maria sinceris mentib
p impetranda gratia. **D**euote reueramus. **O**f
ferentes id angelicu Ave si Ave gra plea
dnt reat. **A**dsequedo et regulan
do presatum transformem appetitum excellencie
saenae et vite. **A**d benedictu qui venit i nos

domini dicit me misere. **C**uius morte crucis quam
venit pati tunc inveni morte tor diebus. **J**am crucibus
vniusa eia ra uotue q celebrat. **Q**ue quaquam impy
granda sit ludibriu. **P**nt tamen maximu e mysteriu
relatio i se gloriari et excellencia sua et sapias puz

bi ped uis exultat ad iudiciu per
cepte libitatis census. **A**nuus q
feratur no finito pnt spali pro
gatiua gaude. **S**uo ad iudiciu p
cepte pectiois census pfoluunt
no ex hoc uiri dyc. epi aliquid ui
dentur et subreacu. **I**dem.

Sane i i. temerariu e i dignu
aliquie sibi aucte sua psumere
q ro. ec. alicui certa rade specta
singularib; uoluit bnficiis m
dilige. **A** et. iij. abulen epi.

Potentib; hris certificaru deside
ris. **U**ru templariu hospita
laru i aliis oratoria i domibus
suis hntib; liceat capanas deis
pone publiceq; pullare. **S**m aut
ostulato. t. q no nocet eis agere
hoc quin potius pre ap. re. p. cen.
ec. cohortendi sunt ut ita sint
suo iure otenti q iusticia no ipe
diant alior. **I**mo. iij. archiep

Quare nos tenor edo. **I**ugodiu.
Cur hnt q fies hospitalis la
iohis laicos illiteratos mittant
p elemosinis colligendis. **I** cu
in quada eca baptismali eis ap
decessore tuo collata quida eoru
piciens uicariu laccote ipamec
cliam sanguinis effusione fedal
set usq; ad recoaliacom diuina
ibidem interdixit officia celebre
sz nichilom ipi mea diuina offi
a celebrantur alios uo pbros ab
officio suspensos p epos suos ude

scie et nosse me quia ego sum dominus qui facio miras et
iudiciu et iusticia in terra. **H**ec em placent michi ait
dominus. **E**re quo dominu sibi e apertit placere. **B**
homo et tui placere sine desideriu suo confirmaret et
ad ipm digere. **T**unc em rectu e tui desideriu tyfo
me ad gloriari s; ad stia et vni si diuino placere fuit
confrane dmi ar placere est in factoe misericordie et
iustiae quas vng xpus ihesus i tra ipis homibus ex
hibuit vbi ad mortem crucis. **A**x qua si quide morte
crucis victoriosissima quemadmodu iudicabat ram
palmatum tu be precedentes et sequentes resurrectio
nem vite future pmdantes acclamabat sedente i asina
benedictu qui venit in nomine domini ius ceta anna.
Asina auce habet in dorso. **E**rgo impedit i asina regi
isrl offert laus a turbis. **Q**uis pnapatu pspsit ysa.

et vni saluatoreu. **A**u
di sup hoc no mea sed
beati apli smam. **P** ad
Coz. p. e. vbi sic scp
tum est. **C**risty facty
e sapia nob a deo. **E**t
iusticia et sanctifica
et redpao. **H**apia m
q illumans nos ad
veritatem. **I**usticia nos
mitans ad bona opa
toy. **S**anctifica ad
peccatoru emudacem.
Et redpao a manna
demonis potestate. **A**
sildit aplis. **C**u ipe
omnia facty est xpus no
bis. **E**t qui gloriat i do
mino gloriat. **H**oc est
dmi. **E**t nullu gloriat
nisi domo dei quemadmo
dum edocuit ieremias
ix. e. dicens. **N**on glo
riet sapiens i sapientia
sua. **E**t no gloriat. **S**uic
i diuino suis. **H**ed in
hoc gloriat qui gloriat

ipse w. sup humeros eius et zacharia. ad testimonium quo et dicitur
 gelista nosse hodie vult. **E**cce rex tuus venit et mansuetus se
 dente sup asina. **H**ec mors nisi in cruce tam uera fuit ad
 salutem hominum et saluatoris non affectum sue pietatis erga hu
 manum genus in gallia deprimens predictis impus. **M**o
 me uidebitis animo. **D**o
 net dicitur benedicta qui
 venit in nomine domini. **A**p.
 xxij. Volens per hoc in si
 mulari peccatoribus nisi
 per confessionem in ipso pnia
 egentur usque beatifica sine
 finis carerunt. **P**er amittit
 horribilia mors sit horribi
 lissima. **Q**uo appetenda et
 quo. **T**unc ipse gloriu
 sapia et vita inuicenda.
Et hoc cum moyses legisla
 tor in deuterio xxij. pub
 licauit. **A**le domi omes
 qui pend; in ligno. **Q**uo g
 xpian; in cruce suspensus
 Et benedicta qui venit
 in nomine domini. **Q**ui uer
 ay. xx. in stare et aua
 dare sua redemptio. **P**er mul
 tis respondendum. **P**
 Vna domus in ihesus x. **P**
 per nobis crucifixus. **D**ona be
 nedicta est et maledicta
Mor sua maledictio be
 nedictione obuat sed po
 nus eandem exaltat et
 augmentat. **M**am cum
 benedictio sit nobis bona additio maxima bona nobis adie
 cit in cruce suspensus et lacrimis per nos prem exorans et
 tangit aplos ad hebreos et ad impleat. **D** deuterio. **M**o
 est alia natio tam grandis que habeat deos appropinquantes
 sicut deus nosse. **A**dest autem obsecrationibus vobis qui ipse
 confirmans et deus inuolator. **U**nde ex zelo feruido et amore
 benedicta est qui venit in nomine domini iudicat se crucifix
 um in cruce et edificat. **A**d 20. yd. per alloquit. **E**t
 dicens inopia inperantibus tibi cadentibus sup me. **I**d est
 de iudeis iudeorum fuerunt cum appositione mee. **P**er par
 tum nam facerem voluntatem. **V**is et hoc in cruce in mania
 li extimo videntur et ementur in templo iudicabat per
 templum sui cor et passurum in iudum et nullam in se
 habens aliam peccati maculam homines purgatores ab eorum
 sceleribus et peccatis. **A**lic iudeis petentibus ostendit

cum sint laici ad officia restituit
 exequenda quodam ptea qui cu
 uxoris suis in domibus prius q
 morantur eo q eis de suis aliq
 dferunt annuati ita emancipare
 gredunt ut aliquibus sedm legem
 terre de sibi obiectis hndere nym
 me teneantur. **V**im quia pui
 legiu meretur amittere qui per
 missa sibi abutitur potestate. **F**
 b. q. q. si quos clericos aut laicos
 ad eis fribus pro colligendis elemo
 sinis cruce falsa signatos iuene
 ris huius a quibus ipse missos ee q
 stuit per totam puitia tua exhor
 cois offm muerdicas missos si
 laici sunt exois muerdione pcellas
 si dicit ab officio bnficioru suspen
 das nullo pntis puilegiu bnficioru
 ul' ap' re. pualente. **E**t eos uo q
 i ptea ead lege tibi dyocelana sub
 iecta post muerdcm tuu diuina ce
 lebrasse cognouis eade pena suspen
 sionis inuolueris in ea donec recedi
 nata fuit officia no pmitas ce
 leber diuina. **P**er brios et suspen
 sos ab epis suis. **E**t p pcedis frs
 ad officia sua temere restitutos
 meandem suam suspensiois redi
 cas. **I**llos uo quos ad pndua
 lus su lege terre p pmissa causa
 asserunt no tenu uolum' excusa
 ri quim eos ad pndum sub ap
 ob ipeditio pcellas. **I**d abbi
 ouentui sa per eugubien.

signi q hoc faceret no dixerit. **D**ignu dans
 potuit templum hoc in et in iduo exulabo
 illud. **E**t q hunc benedictu moyses appellauit
 maledictu. **E**t sicut post moysen. **A**plu a ga
 lathas in. **N**on erat repugnancia. **E**t in

Qu olim eum apud puliu astum
 et tufili abbas puilegiu luu ip.
 nob plemas postulaueris monai
 p dictione eugubien epi assen
 tis hoc i sui puilegiu redudare
 no fuit effcu mancipatu. **E**t te
 igit et piam epi pcuratorib; i mra
 sena dstruitis. **P**er basilice. **X**y. aplo
 rum pbro card. dedit in in man
 datis ut sup amissione ac tenore
 puilegiu testes receper quos du
 ces pducendos qui fidelit' redigit
 i scriptis deponeret. **X**. testiu iura
 tor quoz deponeret publicanis da
 puatores ad pducend testes per
 quos inductos a pre adula repq
 lerent inducias postularit qd s
 eode tenore illis durim' cedendas
 ut ap' se. ap. pbarent que uellent
 ubi homis pbatois ps alta subis
 set et. **N**os uo tam p deponetes tes
 tuu qm asseriones quozdam firm
 inoz liquido agnoscentes talem
 da puilegiu fuisse tenore q uidet
 cenobiu urm nullo mediate ad
 ro. ee. pmet et q no licet alicui ep
 ead mdastru et eius ecclis excocia
 com iudice ut frs illic dno fue
 res ab omi potate liberi. **R**o. ee.
 libertatis gra potrentur et q nulla
 reis mencio dyce epi hcbatur il
 lud et attendetes q cu tufili abbs
 tpre. c. p. n. ad ipius plenciam
 accessisset ipse inspectis ecclie tue pu
 uilegiis te licet excocit' ab eugubien

deus pater
 odiens per
 amum et
 penam mor
 tis pempto
 debitam ad
 exoluendas
 penas misit
 filiu suu or
 penas moys
 exphiet
 p humano
 gne sansta
 nendo. **I**ta q
 maledicta
 dicit ihesus
 qua mouat
 qui mors pe
 na erat mali
 siue peccati
Quemadmo
 dum aplu
 met exponit
 ad gala. 3.
 dicens xpian
 redemit dema
 ledictio legis
 facta p nob
 maledictu

legis dicit pena cuius iustis legibus debita
 hoc est ipa mors. **E**t quodam mors crucis ob
 brosa eet inim q moyses suspensum in lig
 no iussit ad vesperam deponi. **E**t sapie 11. vob
 impiorum sit morte turpissima condempnem
 eum. **T**u quia in hac morte effluat nobis
 gratiarum ante affluentia qm q iheremias
 afflictum ihm i spu sudente se xpi. **S**om
 bat eum venam aquarum hucenau qm de
 na et perit aperit et gnales aquas ex ea f
 misit dicens submersendo. **P**ana me domie
 et saluator salu me fac et saluus ero. **E**t
 subiugit tam qm laus mea tu es i hndrei
 morte eum dominu suu agnouit et laude
 et gloriam sibi mto ascedenda et q xpi.

et de seipso indulgentia et contemptu veniam et infideli glo-
ria celestis tribuat imperator. Benedictus qui venit in nomine do-
mini benedictus in nomine domini pie secum affert ihesus xpus do-
minus in desideriorum perfectissimus director in assuetudine be-
atitudinis serene quam et ipse nobis prestare dignetur ac-
cipere et spiritu et spiritu sancto vobis
in seculis seculorum

Venite In die pal-
marum Anno 1271.

Venit ad
moore
phil. 2.
Triumph
tor mo-
tus xpus ihesus. Obedit
sustinendo conuicia et
obprobria a uarietate in
conuersatione dyaboli contra
populi irrisores spura vin-
cula alapas flagella et
vixit ad mortem in sui in
exaltatione et gloriam per
xxxij. annos eius in
diuina confusione super ip-
sum efflorescit sanctificatio
mea. In confusio est
eis qui dominum veniam
aquarum vimentium dora
iniquitatem per se et
per se. Quod inuenit
in me pres vni derelicti

quia recesserunt a me 10. 8. Quis arguet me de peccato
super ipsum 8. ihesum non tamen erit sed efflorescit sanctificatio
quia ipse solus sanctificat et nemo alius 10h. 8. que sanc-
tificatur pater et misit in mundum id est per sacrificio mundis
sanctus in xpo 8. floret ad gratiam sanctificatio a fili. arboris
quod qui floret pulchrior est et floret de flore gratie ad flo-
rem glorie. Sic 8. in xpo floret sanctificatio. In qua est po-
testas sanctificatio. luc. 4. quod nascitur ex te sanctum vni
cordie deo viluerunt quia ponendo miserunt et ita v. 1. 2. 3.
quod de sono intelligitur modis non amendantur. Sic dicit
10h. 8. De respectu fore quibus milium videtur de quibus pa-
nibus ordacis quod miracula quibus deus totum mundum
regit vniuersamque creaturam amiserunt assiduitate viluerunt.
Et 8. deus qui fecit implicita optimo tpe pres. Estatum
cursum origi quod ne sit quia implicita supererit quibus totum